Martinho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais, que lhes são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e de acordo com a Lei Municipal nº 2951 de 

19 de dezembro de 2017, 

DECRETA: 

Art. 1º - É o Poder Executivo Municipal de São Martinho 

autorizado a abrir crédito suplementar no valor de R$ 89.820,00 (oitenta e nove mil e 

oitocentos e vinte reais), nas seguintes dotações orçamentárias da Lei de meios vigente: 

07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

1027 – Implantação, Construção e Reestruturação  

3390.30.00.00.00 – Material de Consumo     R$ 6.100,00 

2012 – Manutenção da Secretaria da Agricultura